
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 
 

OGGETTO: VERBALE DI GARA -  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 
LETT. C) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA STRADA VICINALE CENZOVITO- NEL TRATTO COMPRESO TRA LA S.C.E. N.47 “CONTENISIO” E LA S.P. 
N.173 “CASSANESE” - CUP J77H20001270006 – CIG B0CD0ED315 
 

------====oooOooo====---- 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di marzo, alle ore 9:01, presso gli uffici del Comune di 
Altamura, siti alla Piazza Municipio, si è riunito, in seduta pubblica telematica, il seggio di gara per 
l'individuazione dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe. 
 
Il seggio di gara è così composto: 
 
Presidente - dott. Carlo Panaro – Responsabile della fase di affidamento; 
Testimone - dott. Giuseppe Livrieri – Funzionario Servizio Appalti e Contratti; 
Testimone - dott.ssa Ilaria Introna – Istruttore amministrativo Servizio Appalti e Contratti; 
Il presidente assume la funzione di verbalizzante. 
 
La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di 
gestione delle gara, attivata dal Comune di Altamura. 

 
 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE: 
 
- con Determinazione Dirigenziale n. 378 del 29/02/2024 è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. c), del D.lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria della strada vicinale “Cenzovito” - tratto compreso tra la s.c.e. n.47 “Contenisio” e 
la S.P.n.173 “Cassanese”, con invito a n. 5 operatori economici, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, 
dell'importo complessivo dei lavori di € 233.934,92 oltre IVA nella misura di legge, comprensivi degli oneri 
della sicurezza pari a € 7.060,71; 
 
- con il summenzionato provvedimento è stato nominato responsabile della fase di affidamento il dott. Carlo 
Panaro; 
 
- in data 14/03/2024, avviata la procedura tramite il Portale di e- procurement TUTTOGARE, sono stati invitati 
a presentare offerta gli operatori economici di seguito indicati: 
 

 
CODICE FISCALE DENOMINAZIONE 

1 01033180777 SEGNALETICA 3000 

2 02917390755 SUD SEGNAL 

3 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL  



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 
 

 
CODICE FISCALE DENOMINAZIONE 

4 PPPCSM52M25E469F LAERTINA SCAVI 

5 08405330724 LOPORCARO ASFALTI SRL 

 
RILEVATO CHE i termini di gara sono stati così fissati: 

 termine ultimo di ricezione offerte: 25/03/2024, ore 12:00; 

 inizio operazioni di gara: 26/03/2024, ore 09:00; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 
 
Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie 
credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note, constata e fa constatare, che 
entro la scadenza dei termini stabiliti, risultano pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 2 (due) 
plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici: 
 

 
ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

1 21 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

2 22 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 

 
Sempre il Presidente, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito delle relative 
chiavi telematiche d'accesso, procede, alla presenza dei testimoni, all'apertura delle buste virtuali pervenute 
contenenti la documentazione amministrativa di ogni singolo concorrente, come da registro a seguire: 
 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:02 Busta Amministrativa 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:02 Busta Amministrativa 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:07 Busta Amministrativa 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:07 Busta Amministrativa 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:09 Busta Amministrativa 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:09 Busta Amministrativa 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:09 Busta Amministrativa 01033180777 SEGNALETICA 3000 SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:10 Busta Amministrativa 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:10 Busta Amministrativa 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:12 Busta Amministrativa 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:13 Busta Amministrativa 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:14 Busta Amministrativa 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:14 Busta Amministrativa 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 

Martedi - 26 Marzo 2024 - 09:14 Busta Amministrativa 06542950727 COSTRUZIONI GISCAV SRL 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 
 

 
Dall'esame della documentazione amministrativa dei due offerenti, scaturisce il seguente esito: 
 
la documentazione è conforme e i concorrenti di cui sopra vengono ammessi alla fase successiva di gara. 
 
Il Presidente, di seguito, procede all’apertura della “Busta Economica” presentata dai concorrenti ammessi e 
procede a darne lettura come di seguito specificato: 

 

DENOMINAZIONE RIBASSO 
PERCENTUALE 

SEGNALETICA 3000 5% 

COSTRUZIONI GISCAV SRL 30,229% 

 
Il Presidente dà atto che, in presenza di meno di cinque offerte ammesse, non si procede al calcolo della soglia 
d’anomalia. 
 
Al termine delle suddette operazioni, il Presidente procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione 
in favore dell’operatore economico COSTRUZIONI GISCAV SRL, con sede in Gravina in Puglia (BA), alla via De 
Marinis n. 13, C.F. / P. IVA 06542950727, che ha formulato l’offerta del 30,229%, determinandosi in € 
165.353,11 l’importo di aggiudicazione oltre IVA, comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 
dando atto che si procederà all’eventuale aggiudicazione in esito alle prescritte verifiche di legge.  
 
I lavori di seduta pubblica terminano alle ore 09:25. 
 
Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
Presidente - Responsabile fase affidamento -  Dott. Carlo Panaro 
Testimone - Dott. Giuseppe Livrieri 
Testimone - Dott.ssa Ilaria Introna 
 


